[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2015
№ 364
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 25.10.2013 № 407 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ от 24.04.2013 №ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход», а также в целях упорядочения расходования средств родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в образовательных организациях Шегарского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Шегарского района от 25.10.2013 № 407 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования»: в пункт 1 добавить  подпункты:

1.1. Утвердить перечень материалов на хозяйственно-бытовое обслуживание согласно приложения №1.
1.2. Утвердить перечень материалов на соблюдение ребенком личной гигиены согласно приложения №2.
1.3. Утвердить перечень материалов на соблюдение ребенком режима дня согласно приложения №3.
2. В десятидневный срок опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Шегарского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А. Б. Сычёва.

И. о. Главы Шегарского района
С. И. Меденцев

В.П. Плешкунова
21365

[image: image2.emf]Приложение  № 1   к  постановлению   Администрации   Шегарского района   от 07.05.2015 №364     Перечень   материалов  на хозяйственно - бытовое обслуживание учреждения за  счет средств  родительской платы

№ п/п  Наименование  Единица измерения

1  Мыло хозяйственное   кусков

2  Сода кальцинированная   кг

3  Стиральный порошок   кг

4  Сода питьевая   пачек

5  Моющие средства   литров

6  Моющие средства для унитазов   литров

7  Моющие средства для посуды (щетки, губки, перчатки)   штук

8  Ткань полотняная   метров

9  Клеенка  метров

10  Стеклоочиститель   штук

11  Марля   метров

12  Освежитель воздуха   штук

13  Дихлофос  штук

14  Дезинфекционные средства   банок

15  Веник   штук

16  Совок   штук

17  Швабра   штук

18  Ведро оцинкованное   штук

19  Лампочка   штук

20  Колер цветной   литров

21  Клей момент   штук

22  Резиновые коврики для пандуса   метров

23  Квач для унитаза   штук

24  Нитки   штук

25  Хлебница   штук

26  Масленки   штук

27  Контейнер для посуды   штук

Приложение №2
к постановлению Администрации
Шегарского района

от 07.05.2015 №364

Перечень
 материалов  на соблюдение ребенком личной гигиены за счет средств родительской платы
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения

	1
	Мыло туалетное
	кусков

	2
	Салфетка бумажная
	пачек

	3
	Бумага туалетная
	рулонов

	4
	Мыло жидкое
	литров

	5
	Мыльница
	штук

Приложение №3
к постановлению Администрации
Шегарского района

от 07.05.2015 №364
Перечень

материалов на соблюдение ребенком режима  дня за счет средств родительской платы
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения

	1
	Полотенце детское
	штук

	2
	Наволочка верхняя
	штук

	3
	Простыня
	штук

	4
	Пододеяльник
	штук

	5
	Покрывало
	штук

	6
	Подушка
	штук

	7
	Матрац
	штук

	8
	Одеяло теплое
	штук

	9
	Одеяло байковое
	штук

	10
	Кружка фаянсовая
	штук

	11
	Тарелка глубокая
	штук

	12
	Тарелка десертная
	штук

	13
	Ложка
	штук

	14
	Вилка
	штук

	15
	Ложка чайная
	штук

	16
	Нож столовый
	штук

	17
	Кастрюля эмалированная  от 1 до 5 литров
	штук

	18
	Кастрюля  эмалированная 3 литра
	штук

	19
	Ведро эмалированное с крышкой
	штук

	20
	Ковш эмалированный
	штук

	21
	Чайник эмалированный
	штук

	22
	Ведро оцинкованное
	штук

	23
	Ведро пластмассовое
	штук

	24
	Таз эмалированный
	штук

	25
	Таз пластмассовый
	штук

	26
	Поварешка
	штук

	27
	Разное
	штук

	28
	Сушка для посуды металлическая
	штук

	29
	Доска разделочная
	штук

	30
	Полотенца бумажные
	штук

Приложение №1

к постановлению Администрации

Шегарского района

от 07.05.2015 №364

Перечень

материалов  на хозяйственно-бытовое обслуживание учреждения за счет средств родительской платы

[bookmark: _GoBack]

		№ п/п

		Наименование

		Единица измерения

		1

		Мыло хозяйственное

		кусков

		2

		Сода кальцинированная

		кг

		3

		Стиральный порошок

		кг

		4

		Сода питьевая

		пачек

		5

		Моющие средства

		литров

		6

		Моющие средства для унитазов

		литров

		7

		Моющие средства для посуды (щетки, губки, перчатки)

		штук

		8

		Ткань полотняная

		метров

		9

		Клеенка

		метров

		10

		Стеклоочиститель

		штук

		11

		Марля

		метров

		12

		Освежитель воздуха

		штук

		13

		Дихлофос

		штук

		14

		Дезинфекционные средства

		банок

		15

		Веник

		штук

		16

		Совок

		штук

		17

		Швабра

		штук

		18

		Ведро оцинкованное

		штук

		19

		Лампочка

		штук

		20

		Колер цветной

		литров

		21

		Клей момент

		штук

		22

		Резиновые коврики для пандуса

		метров

		23

		Квач для унитаза

		штук

		24

		Нитки

		штук

		25

		Хлебница

		штук

		26

		Масленки

		штук

		27

		Контейнер для посуды

		штук

Приложение 2

Перечень материалов  на соблюдение ребенком личной гигиены за счет средств родительской платы

		№ п/п

		Наименование

		Единица измерения

		1

		Мыло туалетное

		кусков

		2

		Салфетка бумажная

		пачек

		3

		Бумага туалетная

		рулонов

		4

		Мыло жидкое

		литров

		5

		Мыльница

		штук

Приложение 3

Перечень материалов на соблюдение ребенком режима  дня за счет средств родительской платы

		№ п/п

		Наименование

		Единица измерения

		1

		Полотенце детское

		штук

		2

		Наволочка верхняя

		штук

		3

		Простыня

		штук

		4

		Пододеяльник

		штук

		5

		Покрывало

		штук

		6

		Подушка

		штук

		7

		Матрац

		штук

		8

		Одеяло теплое

		штук

		9

		Одеяло байковое

		штук

		10

		Кружка фаянсовая

		штук

		11

		Тарелка глубокая

		штук

		12

		Тарелка десертная

		штук

		13

		Ложка

		штук

		14

		Вилка

		штук

		15

		Ложка чайная

		штук

		16

		Нож столовый

		штук

		17

		Кастрюля эмалированная  от 1 до 5 литров

		штук

		18

		Кастрюля  эмалированная 3 литра

		штук

		19

		Ведро эмалированное с крышкой

		штук

		20

		Ковш эмалированный

		штук

		21

		Чайник эмалированный

		штук

		22

		Ведро оцинкованное

		штук

		23

		Ведро пластмассовое

		штук

		24

		Таз эмалированный

		штук

		25

		Таз пластмассовый

		штук

		26

		Поварешка

		штук

		27

		Разное

		штук

		28

		Сушка для посуды металлическая

		штук

		29

		Доска разделочная

		штук

		30

		Полотенца бумажные

		штук